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Lublin, dnia 12 marca 2026 r.

ZK-II.640.1.33.2026

Beneficjenci Programu 
Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026               
w województwie lubelskim

Szanowni Państwo,

w związku z realizacją Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025-2026 oraz pojawiającymi się pytaniami dotyczącymi możliwości finansowania 
poszczególnych zadań, przekazuję poniższe informacje i wytyczne dotyczące 
przygotowania odpowiednich wniosków.

W pierwszej kolejności zwracam Państwa uwagę na konieczność kierowania 
się, przy deklaracjach dotyczących planowanego wydatkowania środków, składanych 
w ramach wniosków, zapisami załącznika nr 1 do Programu Ochrony Ludności           
i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 “Zestawienie zadań do realizacji w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej” oraz Wykazem zawierającym 
proponowane zestawienie minimalnego asortymentu ilościowego w ramach zasobów 
terytorialnych organów ochrony ludności.

Chciałbym również podkreślić, że nie ma możliwości składania wniosków 
dotyczących zakupu doposażenia szpitali. Jednocześnie nie będą kwalifikowane 
wnioski dotyczące zakupu pojazdów dla Ochotniczych Straży Pożarnych, jak również 
busów i autobusów oraz wszelkiego typu pojazdów używanych. Dopuszczalny 
natomiast pozostaje zakup quadów oraz pojazdów typu 4x4, jednak wyłącznie w tych 
gminach  i powiatach, w których jest to uzasadnione ukształtowaniem terenu lub 
specyfiką lokalnych warunków terenowych – przede wszystkim powiaty i gminy 
nadbużańskie i nadwiślańskie. Za akceptowalny należy zaś uznawać zakup quadów 
wraz z przyczepkami. W przypadku jednostek na poziomie powiatowym informuję,  
że nie przewiduje się finansowania doposażenia w sprzęt medyczny oraz 
kwatermistrzowski.

Równocześnie wskazuję, że priorytetem jest tworzenie infrastruktury 
medycznej, w szczególności sal operacyjnych, oddziałów intensywnej opieki 
medycznej zlokalizowanych poniżej poziomu “zero” obiektów, rozbudowa SOR-ów 
oraz rozbudowa miejsc szpitalnych ( również poniżej poziomu ) gruntu ). W dalszym 
etapie możliwe będzie ich doposażanie. Za warte zaznaczenia należy uznać także 
możliwość zakupu karetek pogotowia w wersji 4x4.

Informuję również, że podział środków na przedmiotowe wydatki został 
dokonany według kryterium ludnościowego. Chciałbym przy tym wyjaśnić, że kwoty 
przyznane poszczególnym beneficjentom wynikają z konieczności przeznaczenia 
części dostępnych środków na kontynuację wcześniej rozpoczętych inwestycji 
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budowlanych. W związku z tym pula środków przeznaczona do podziału pomiędzy 
beneficjentów była odpowiednio mniejsza, co przełożyło się na ostateczne kwoty 
dostępne dla poszczególnych jednostek.

Ponadto proszę o cierpliwość w zakresie obsługi aplikacji służącej do 
składania przedmiotowych wniosków. System jest nowym narzędziem, a jego 
sprawne użytkowanie wymaga czasu zarówno ze strony beneficjentów, jak                 
i pracowników Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Jednakże proszę       
o dokładne i precyzyjne wypełnianie wniosków, a także kompletne uzupełnianie 
wszystkich wymaganych pól i rubryk, co znacząco usprawni proces ich weryfikacji.

Ostateczny termin składania wniosków zarówno dla Gmin, jak i dla Powiatów 
wyznaczam na dzień 17 marca 2026 r. do godz. 15.00. Po upływie wskazanej daty 
wnioski nie będą przyjmowane do weryfikacji i opiniowania.

 Powyższe spowodowane jest koniecznością wszczęcia procedur wydania 
decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego i wystąpieniami do Ministerstwa Finansów 
o zmianę wcześniej zaplanowanych wydatków budżetowych w ramach POLiOC.

Z wyrazami szacunku, 

Dyrektor
Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego
/-/

Dariusz Działo 
/podpisano elektronicznie/
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